



GASUM-KONSERNIN Q1-OSAVUOSIKATSAUS 1.1.-31.3.2015

Puhtaasti luonnonkaasulla

KÄYTTÖ



SIIRTO JA JAKELU



TUOTANTO, HANKINTA JA MYYNTI



GASUM-KONSERNIN OSAVUOSIKATSAUS 1.1.-31.3.2015

GASUM-KONSERNIN OSAVUOSIKATSAUS 1.1.-31.3.2015

- Vuoden 2015 ensimmäisen neljänneksen liikevaihto oli 323 milj. euroa (2014 Q1: 347 milj. euroa)
- Maakaasun myynti oli 9,0 TWh jossa vähennystä 9 % edelliseen vuoteen verrattuna (2014 Q1: 9,9 TWh)
- LNG-toimitukset olivat 98 700 tonnia
- Liikevoitto oli 22,7 miljoonaa euroa (2014 Q1: 31,9 milj. euroa)



GASUMIN TOIMITUSJOHTAJA JOHANNA LAMMINEN KOMMENTOI VUODEN ENSIMMÄISTÄ NELJÄNNESTÄ:

”Tarkastelujaksolla on jatkettu työtä maakaasun hintakilpailukyvyyn parantamiseksi. Kerroimme myös vaihtoehtoisesta veromallista, joka ohjaisi vähäpäästöisten polttoaineiden käyttöön sekä edistäisi sähköntuotannon omavaraisuutta.

Esittelimme uuden strategiamme koko henkilöstölle vuoden alussa, jonka keskiössä on älykkäiden ja kilpailukykyisten kaasuratkaisuiden tarjoaminen asiakkaillemme. Visiomme pohjoismaisesta kaasuekosysteemistä kestävä kehityksen edistäjänä on strategiamme ydin. Erityisen iloinen olen siitä, että biokaasu- ja LNG-liiketoiminta ovat kehittyneet tuloksekkaasti strategian mukaisesti.”

GASUM-KONSERNI Konserniviestintä

LISÄTIETOJA:

Johanna Lamminen
toimitusjohtaja
puh. 020 44 78602
etunimi.sukunimi(a)gasum.fi

GASUM LYHYESTI

Gasum on suomalainen luonnonkaasujen (maa- ja biokaasu) osaaja. Yhtiö tuo Suomeen maakaasua ja jalostaa biokaasua sekä siirtää ja toimittaa niitä monipuolisesti energiantuotantoon, teollisuudelle, kotitalouksille ja maa- ja meriliikenteelle. Yhtiö kehittää suomalaista ja pohjoismaista energiainfrastruktuuria panostamalla nesteytetyn maakaasun (LNG) liiketoimintaan, biokaasuliiketoimintaan ja liikennepalveluihin. Gasum on Suomen johtava biokaasun tarjoaja Suomessa. Yhtiö syöttää biokaasua kaasuverkostoon Espoosta, Kouvolaan ja Lahdesta. Yhtiö osti enemmistöomistajuuden norjalaisen Skangassin LNG-liiketoiminnasta toukokuussa 2014. Skangass jatkaa LNG:n aseman ja infrastruktuurin vahvistamista ja uusien kaasuratkaisuiden hyödyntämistä entistä laajemmin Suomessa, Ruotsissa ja Norjassa. Suomeen tuotiin vuonna 2014 maakaasua 29,3 TWh, eli noin 7 prosenttia Suomen kokonaisenergiankulutuksesta. Gasum-konsernissa työskentelee reilut 300 henkeä. Liikevaihto vuonna 2014 oli 1,1 mrd. euroa.

www.gasum.fi

TOIMINTAYMPÄRISTÖ

Suomen talouden heikko kehitys näkyy myös energian kulutuksessa eikä teollisen kysynnän odoteta elpävän lähitulevaisuudessa. Myös kulunut talvi oli poikkeuksellisen lämmin, minkä vuoksi maakaasun kysyntä yhdistetyn lämmön ja sähkötuotannossa jäi varsinkin tammi-helmikuussa huomattavan alhaiseksi. Vaikka öljyn hinnan lasku taittui vuoden 2014 lopussa, hintaindeksien kautta tulevan viiveen vuoksi maakaasun hinta jatkoi yhä laskuaan vuoden 2015 alussa. Suomalaisten asiakkaiden hinnanlaskua vaimensi vuodenvaihteessa voimaan tullut veromuutos, joka edelleen heikensi maakaasun kilpailukykyä vaihtoehtoihin polttoaineisiin, ennen kaikkea kivihiileen, nähden.

Muissa Pohjoismaissa talouden kehitys on ollut hieman Suomea vahvempaa ja kaasutuotteiden, varsinkin vaihtoehtoisia polttoaineita puhtaamman nesteytetyn maakaasun (LNG) kysyntä kasvaa sekä teollisuudessa että meriliikenteessä. Riippumatta öljyn hinnan laskusta kiinnostus LNG:n käyttöön on kuitenkin säilynyt korkealla ja öljyn hinnanlaskun vaikutusten siirryttyä täysimääräisesti kaasun hintoihin, LNG:n käytön odotetaan jatkavan nopeaa kasvuaan.

LIKEVAIHTO JA TALOUDELLINEN KEHITYS

Gasum-konsernin ensimmäisen neljänneksen liikevaihto oli 323 miljoonaa euroa, joka oli 7 % vuoden 2014 vastaavaa ajanjaksoa pienempi (2014 Q1: 347 milj. eur). Suomessa putkiverkon kautta siirretyin maakaasun myyntivolyymi laski 9 %. Maakaasun myyntivolyymien laskuun vaikuttivat lämmin talvi sekä maakaasun heikko hintakilpailukyky. Skangass-alakonsernin osuus koko konsernin liikevaihdosta tarkastelujaksolla oli 59 miljoonaa euroa.

Konsernin poistot ensimmäisen vuosineljänneksen aikana olivat 12 miljoonaa euroa (2014 Q1: 7 milj. euroa). Konsernin liikevoitto oli 22,7 miljoonaa euroa (2014 Q1: 31,9 milj. euroa). Liikevoittoa heikensi lähinnä selvästi ennakoitua ja edellistä vuotta alhaisemmat maakaasun toimitusvolyymit Suomessa.

TASE, RAHOITUS JA KASSAVIRTA

Konsernin taseen loppusumma 31.3.2015 oli 1 554 miljoonaa euroa (31.12.2014: 1 621 milj. euroa).

Konsernin omavaraisuusaste oli 30,4 prosenttia (31.12.2014: 28,4 %). Konsernilla oli rahalaitoslainoja 324 miljoonaa euroa (31.12.2014: 320 milj. euroa), joista pitkäaikaisia rahalaitoslainoja 320 miljoonaa euroa ja lyhytaikaisia lainoja 4 miljoonaa euroa. Lyhytaikaisissa lainoissa on lisäksi yritystodistuksia 44 miljoonaa euroa (31.12.2014: 100 miljoonaa euroa).

Taseen muut pitkäaikaiset velat 326 miljoonaa euroa koostuvat rahoitusleasing-vastuista (39 milj. euroa) sekä muista IFRS-tilinpäätöksessä velkoina käsiteltävistä eristä (287 miljoonaa euroa). Konsernin lainojen korot rahoittajille alkuvuonna olivat noin 1,7 miljoonaa euroa. Suurimpina erinä konsernin 4,4 miljoonan euron nettorahoituskuuluissa ovat rahoitusleasing-eriin liittyvät maksut sekä Stavangerissa sijaitsevan nesteytyslaitoksen käyttömaksut, yhteensä 2,7 miljoonaa euroa.

Konsernin rahoitusasema on hyvä. Nostamattomia luottoja sisältäen käyttämättömät tililimiitit olivat 31.3.2015 yhteensä 100 miljoonaa euroa.

INVESTOINNIT

Konsernin investoinnit käyttöomaisuuteen ensimmäisen neljänneksen aikana olivat yhteensä 5,0 miljoonaa euroa (4,4 milj. euroa). Merkittävimmät investoinnit kohdistuivat Poriin rakenteilla olevaan LNG-terminaaliin.

LIIKETOIMINNAN KEHITYS ENSIMMÄISELLÄ VUOSINELJÄNNEKSELLÄ

Helmikuussa Gasum järjesti energia- ja ilmastopoliittisen paneelin, johon osallistuivat kaikki Suomen eduskuntapuolueet. Tilaisuudessa keskusteltiin kustannustehokkaimista tavoista saavuttaa kiristyvät ilmastotavoitteet sekä energiaverotuksesta, jonka tulisi ohjata vähäpäästöisten polttoaineiden käyttöön. Gasum esitteli tilaisuudessa myös oman ehdotuksensa polttoaineiden verotuksen uudistamisesta.

Gasumin biokaasuliiketoiminta sai alkuvuoden aikana lukuisia uusia asiakkaita, varsinkin elintarviketeollisuuden piiristä, jossa kaasun palamistuotteiden puhtaudella on erityinen lisäarvo. Porvoon Energia solmi Gasumin kanssa sopimuksen, millä se saa ensimmäisenä lämpöyhtiönä mahdollisuuden käyttää hiilidioksidivapaata biokaasua kaukolämmön tuotannossa.

LNG-liiketoiminta toimitti maaliskuussa 35 tuhatta tonnia LNG:tä asiakkailleen, mikä on kaikkien aikojen korkein kuukausivolyymi. Kumulatiivisesti alkuvuonna on toimitettu 98 700 tonnia. Norjalainen logistiikka- ja varustamoyhtiö Norlines solmi Skangass AS:n kanssa sopimuksen LNG:n toimittamisesta sen rahtialuksille.

Skangass AS solmi alkuvuonna pitkän aikavälin aikarahoitussopimuksen uudesta LNG-bunkraukseen eli tankkaukseen ja jakeluun erikoistuneesta aluksesta Pohjanmeren ja Itämeren meriliikenteen käyttöön.

Energiapalveluliiketoiminta sai alkuvuodesta merkittävän uuden asiakkuuden, kun Suomen Sokeri päätti aloittaa maakaasun käytön Kantvikin sokeritehtaalla Kirkkonummella. Kaasun toimitukset alkavat jo alkusyksystä, kun uusi jakeluputki tehtaalle saadaan käyttöön.

YMPÄRISTÖ JA TURVALLISUUS

Gasumilla ei ole ollut tarkastelujaksolla ympäristöpoikkeamia. Gasumin kompressoriasemien ympäristölupien tarkistamisprosessi on käynnissä ja hakemukset olivat kuulutettuina helmi-maaliskuussa. Uudet ympäristöluvat myönnettäneen 2015 aikana.

Työtapaturmia sattui jaksolla kaksi, jotka olivat luokituksetta nollatapaturmia eivätkä aiheuttaneet sairauspoissaoloja. Vaaratilanteita, joissa oli henkilö- tai materiaallisen vahingon vaara, raportoitiin viisi kappaletta.

TUTKIMUS- JA KEHITYSHANKKEET

Gasumin tutkimus- ja kehitystoiminnan pitkän tähtäimen tavoite on edesauttaa hiilineutraaliin yhteiskuntaan siirtymistä. Tutkimus- ja kehitystoimintaa pääasiassa SHOK-toiminnan kautta CLEEN-ohjelmissa.

Aktiivisessa vaiheessa olevia ohjelmia ovat CLEENin ohjelmat MMEA (Measurement, Monitoring and Environmental Efficiency Assessment), CCSP (Carbon Capture and Storage Program), EFEU (Efficient Energy Use) and BEST (Sustainable Bioenergy Solutions for Tomorrow). Lisäksi Gasum on mukana vuonna 2014 käynnistyneessä Neo-Carbon Energy-hankkeessa, jossa selvitetään mahdollisuuksia koskien aurinkotalouteen siirtymistä ja energian varastointia.

Alkuvuoden T&K-aktiviteetit ovat liittyneet case-tarkasteluiden käynnistämiseen edellä mainituissa ohjelmissa. Niillä tuetaan Gasumin liiketoiminnan kehittämistä.

Maaliskuussa Gasum jakoi apurahoja ansiotuneille tutkijoille 44 000 euron edestä Gasumin Kaasurahastosta. Kaasurahasto on Tekniikan Edistämissäätiön erikoisrahasto.

Gasumin toiseen Hyvän ilman lintu -innovaatiokilpailuun tuli vuodenvaihteeseen mennessä 130 ideaa, joista arviointiraati valitsi jatkoon kymmenen kiinnostavinta ideaa luonnonkaasun liikennekäytön edistämiseksi. Parhaat ideat esiteltiin raadille helmikuussa järjestetyssä ensimmäisessä työpajassa, jossa kilpailussa jatkavat ideat karsittiin viiteen. Kevään aikana joukkueet kehittävät ideoitaan edelleen ja voittaja ratkeaa kesäkuussa 2015. Voittajajoukkue voi saada jopa 100 000 euron innovaatiopalkinnon.

HENKILÖSTÖ

Konsernin henkilöstössä ei tapahtunut merkittäviä muutoksia tarkastelujaksolla. Yhteensä konsernin palveluksessa oli jakson lopussa 303 henkeä, joista 266 Suomessa. Skangass-alakonsernissa työskenteli yhteensä 45 henkeä. Määräaikaisia työntekijöitä oli 25.

YHTIÖN OMISTUSRAKENNE JA OSAKKEET

Gasumin osakkeenomistajissa ei tarkastelujaksolla tapahtunut muutoksia. Yhtiön omistavat Suomen valtio 75 % ja OAO Gazprom 25 %.

YRITYKSEN HALLINTO

Hallintoneuvosto on kokouksessaan 2.3.2015 valinnut Gasum Oy:n hallituksen uudelle toimikaudelle. Hallituksen jäsenistä Kristiina Vuoren, Ari Suomilammen ja Aleksei Novitskyn sekä varapuheenjohtaja Christer Paltschikin toimikaudet hallituksessa päättyivät 6.3.2015.

Hallintoneuvosto nimitti hallituksen jäseniksi Kristiina Vuoren ja Jussi Teijonsalon sekä jäseneksi ja varapuheenjohtajaksi Ari Suomilammen 7.3.2015 alkaen. Johanna Lamminen jatkaa hallituksen puheenjohtajana.

RISKIT JA RISKIENHALLINTA

Merkittävimmät Gasumin liiketoiminnan riskit liittyvät energiamarkkinoihin sekä polttoaineiden ja sähkön hintakehitykseen ja keskinäiseen kilpailukykyyn. Sen lisäksi riskejä liittyy mm. liiketoiminnan sääntelyyn, siirtojärjestelmän toimivuuteen, turvallisuuteen, ympäristövaikutuksiin ja maakaasun saatavuuteen. LNG-liiketoiminnan osalta riskinä on lisäksi LNG:n myynnin kehitys suhteessa logistiikkaan ja hankintaan liittyviin investointeihin.

Gasum on suojautunut polttoaineiden ja erityisesti öljyn hinnan vaihtelulta kehittämällä omaa myyntihinoitteluaan vastaamaan maakaasun hankintasopimuksen hinnoittelua. Maakaasun kilpailukykyä heikentävät muutokset polttoaineiden verotuksessa ja energiatuissa. Muutokset maakaasumarkkinoiden regulaatiossa saattavat aiheuttaa kielteisiä vaikutuksia yhtiön taloudelliseen asemaan tai mahdollisuuksiin toteuttaa maakaasumarkkinoiden kehittämiseen liittyviä tavoitteita.

Maakaasun toimituksissa ei ole ollut häiriöitä. Maakaasun toimitushäiriöihin on varauduttu varapolttoainejärjestelyillä.

LÄHIAJAN NÄKYMÄT

Vuonna 2015 maakaasun kysynnän ja myyntivolyymien Suomessa odotetaan jäävän viime vuoden tasolle tai hieman sitä pienemmäksi. LNG-liiketoiminnan volyymit tulevat vuonna 2015 kasvamaan merkittävästi edelliseen vuoteen verrattuna.

Kaasutuotteiden hintojen laskun vuoksi konsernin liikevaihto jäänee kuitenkin edellisen vuoden tasolle. Gasum jatkaa suomalaisen energiainfrastruktuurin kehittämistä panostamalla LNG-markkinoihin, biokaasuliiketoimintaan ja liikennepalveluihin.

Konsernituloslaskelma

milj. euroa

	Liitetieto	1.1.-31.3.2015	1.1.-31.3.2014	1.1.-31.12.2014
Liikevaihto		323,3	346,8	1 079,0
Liiketoiminnan muut tuotot		0,9	1,2	8,1
Materiaalit ja palvelut		-274,7	-299,1	-966,4
Henkilöstökulut		-6,3	-5,0	-28,3
Poistot ja arvonalentumiset	3.	-11,9	-6,9	-48,7
Liiketoiminnan muut kulut		-8,7	-5,2	-38,6
Liikevoitto		22,7	31,9	5,1
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä		-4,4	-1,8	-10,2
Osuus pääomaosuusmenetelmällä yhdisteltyjen sijoitusten voitosta/tappiosta		0,0	0,0	-0,2
Voitto ennen veroja		18,3	30,2	-5,3
Tuloverot		-3,1	-6,6	0,5
Tilikauden voitto		15,2	23,7	-4,8
Tilikauden voiton jakautuminen:				
Emoyhtiön omistajille		16,1	23,7	-1,6
Määräysvallattomien omistajien osuus tuloksesta		-0,9	0,0	-3,2

Laaja konsernituloslaskelma

milj. euroa

	Liitetieto	1.1.-31.3.2015	1.1.-31.3.2014	1.1.-31.12.2014
Tilikauden voitto		15,2	23,7	-4,8
Muut laajan tuloksen erät				
Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteiseksi		0,0	0,0	-1,9
Eläkevelvoitteiden uudelleenmäärittäminen		0,0	0,0	-1,9
Erät, jotka siirretään tai saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi		0,0	0,0	0,0
Tilikauden laaja tulos		15,2	23,7	-6,7
Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen:				
Emoyhtiön osakkeenomistajille		16,1	23,7	-3,5
Määräysvallattomille omistajille		-0,9	0,0	-3,2

Konsernitase

milj. euroa

	Liitetieto	31.3.2015	31.3.2014	31.12.2014
VARAT				
Pitkäaikaiset varat				
Aineettomat hyödykkeet	3.	215,4	10,4	218,9
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	3.	928,9	574,9	933,4
Myytävissä olevat sijoitukset	4.	0,1	0,1	0,1
Pääomaosuusmenetelmällä yhdisteltävät sijoitukset		8,1	2,7	6,2
Laskennalliset verosaamiset		0,0	0,0	6,5
Johdannaisinstrumentit	5.	0,7	0,0	3,1
Muut pitkäaikaiset saamiset		6,8	2,3	10,5
Pitkäaikaiset varat yhteensä		1 160,1	590,4	1 178,8
Lyhytaikaiset varat				
Vaihto-omaisuus		209,9	92,7	206,3
Myyntisaamiset ja muut saamiset	4.	135,2	112,1	145,7
Myytävissä olevat sijoitukset		0,0	1,1	0,0
Johdannaisinstrumentit	5.	5,7	0,0	7,9
Kauden verotettavaan tuloon perustuvat verosaamiset		0,0	3,6	0,0
Rahavarat	4.	43,4	41,0	82,4
Lyhytaikaiset varat yhteensä		394,2	250,6	442,3
Varat yhteensä		1 554,3	841,0	1 621,1

Konsernitase

milj. euroa

	Liitetieto	31.3.2015	31.3.2014	31.12.2014
OMA PÄÄOMA JA VELAT				
Osakepääoma		178,3	178,3	178,3
Kertyneet voittovarot		224,6	247,8	228,0
Tilikauden voitto (tappio)		15,2	23,7	-1,6
Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva oma pääoma		418,1	449,7	404,7
Määräysvallattomien omistajien osuus		54,7	0,0	55,6
Oma pääoma yhteensä		472,8	449,7	460,3
Velat				
Pitkäaikaiset velat				
Lainat	6.	320,0	93,0	304,7
Muut pitkäaikaiset velat		325,8	11,1	322,7
Eläkevelvoitteet		8,5	6,3	8,5
Laskennalliset verovelat		57,5	55,9	63,0
Varaukset	5.	3,1	0,0	2,8
Johdannaisinstrumentit		6,3	4,0	10,4
Pitkäaikaiset velat yhteensä		721,2	170,2	712,0
Lyhytaikaiset velat				
Lainat	6.	48,2	82,9	114,4
Ostovelat ja muut lyhytaikaiset velat	7.	296,3	137,6	313,7
Johdannaisinstrumentit	5.	12,4	0,6	19,2
Kauden verotettavaan tuloon perustuvat verovelat		3,4	0,0	1,6
Lyhytaikaiset velat yhteensä		360,3	221,0	448,8
Velat yhteensä		1 081,4	391,3	1 160,8
Oma pääoma ja velat yhteensä		1 554,3	841,0	1 621,1

Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista

milj. euroa

	Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma				Määräysvallattomien omistajien osuudet	Oma pääoma yhteensä
	Osakepääoma	Kertyneet voittovarot	Yhteensä			
Oma pääoma 1.1.2015	178,3	226,4	404,7	55,6	460,3	
Tilikauden tulos		16,1	16,1	-0,9	15,2	
Muut laajan tuloksen erät		-	-	-	-	
Tilikauden laaja tulos		16,1	16,1	-0,9	15,2	
Muut oikaisut		-2,7	-2,7		-2,7	
Tasearvo 31.3.2015	178,3	239,8	418,1	54,7	472,8	

milj. euroa

	Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma				Määräysvallattomien omistajien osuudet	Oma pääoma yhteensä
	Osakepääoma	Kertyneet voittovarot	Yhteensä			
Oma pääoma 1.1.2014	178,3	247,8	426,1		426,1	
Tilikauden tulos		-1,6	-1,6	-3,2	-4,8	
Muut laajan tuloksen erät						
Eläkevelvoitteiden uudelleenarvostus		-1,9	-1,9		-1,9	
Tilikauden laaja tulos		-3,5	-3,5	-3,2	-6,7	
Maksetut osingot		-17,9	-17,9		-17,9	
Suoraan omaan pääomaan kirjatut omistajien tekemät sijoitukset ja varojen jako näille yhteensä		-17,9	-17,9		-17,9	
Muutokset yrityshankintojen yhteydessä				58,8	58,8	
Tasearvo 31.12.2014	178,3	226,4	404,7	55,6	460,3	

Konsernin rahavirtalaskelma

milj. euroa

	Liitetieto	1.1.-31.3.2015	1.1.-31.3.2014	1.1.-31.12.2014
Liiketoiminnan rahavirrat				
Voitto ennen veroja		18,3	30,2	-5,2
Oikaisut				
Poistot ja arvonalentumiset	3.	11,9	7,0	48,7
Rahoituskulu -netto		4,4	1,8	10,2
Realisoitumattomat kurssivoitot/-tappiot		6,2	1,3	13,8
Muut erät, joihin ei liity maksua		0,0	-3,2	1,7
Käyttöpääoman muutos		-32,3	-4,1	-6,1
Rahavirta liiketoiminnasta ennen rahoituseriä ja veroja		8,4	33,0	63,1
Rahoituserien ja verojen rahavirta		-5,6	-2,0	-13,9
Liiketoiminnan nettorahavirta		2,8	31,0	49,2
Investointien rahavirrat				
Investoinnit aineettomiin ja aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin	3.	-8,2	-3,9	-49,8
Investoinnit yhteisyrityksiin ja myytävissä oleviin sijoituksiin		0,0	0,0	-4,1
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntitulot		0,0	0,0	0,1
Investoinnit osuuksiin osakkuusyhtiöissä	3.	-1,3	-0,4	0,0
Tytäryritysten myynnit vähennettynä myyntihetken rahavaroilla		0,0	0,0	2,2
Tytäryritysten hankinnat vähennettynä hankituilla rahavaroilla		0,0	0,0	-139,5
Investointien nettorahavirta		-9,5	-4,3	-191,1
Rahoituksen rahavirrat				
Lainojen nostot		42,0	11,4	522,3
Lainojen takaisinmaksut		-78,0	-4,3	-277,7
Maksetut osingot		0,0	0,0	-17,9
Pitkäaikaisten saamisten muutos		3,7	0,0	-7,8
Rahoituksen nettorahavirta		-32,3	7,1	218,9
Rahavarojen muutos				
		-39,0	33,7	76,9
Rahavarat tilikauden alussa (31.12.)		82,4	5,5	5,5
Rahavarat tilikauden lopussa		43,4	39,2	82,4

Konsernin osavuositilinpäätöksen liitetiedot

1. Laadintaperiaatteet

Tämä osavuositarkastus on laadittu IAS 34 Osavuositarkastukset -standardin mukaisesti. Osavuositarkastuksen sisältämään osavuositilinpäätökseen sovelletaan samoja laatintaperiaatteita ja laskentamenetelmiä kuin konsernin edellisessä vuosittain päätöksessä. Osavuositarkastuksessa julkaistuja tietoja ei ole tilin-tarkastettu.

Tuloslaskelman esittämistapaa on muutettu niin, että hyödykejohdannaisten käyvän arvon muutoksista aiheutuneet voitot ja tappiot esitetään materiaalien ja palveluiden ryhmässä, aikaisemman liiketoiminnan muiden tuottojen ja -kuluja sijaan. Muutos on tehty myös vertailutietoihin osavuositarkastuksessa 31.3.2015.

2. Omat osakkeet

Konsernin hallussa ei ole konsernin emoyhtiön omia osakkeita.

3. Aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden muutokset

milj. euroa

	31.3.2015	31.3.2014	31.12.2014
Kirjanpitoarvo katsauskauden alussa	1 152,3	590,7	590,7
Poistot ja arvonalentumiset	-11,9	-6,9	-48,7
Investoinnit aineettomiin ja aineellisiin hyödykkeisiin	4,8	4,3	51,5
Hankitut liiketoiminnot	0,0	0,0	564,2
Myydyt liiketoiminnot	0,0	0,0	-3,9
Siirrot erien välillä	0,0	-2,7	0,0
Vähennykset (sis. kertyneet poistot)	-0,9	0,0	-1,5
Kirjanpitoarvo katsauskauden lopussa	1 144,3	585,3	1 152,3

4. Rahoitusinstrumentit

milj. euroa

Rahoitusinstrumentit luokittain 31.3.2015	Lainat ja muut saamiset	Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat varat/velat	Myytävissä olevat	Yhteensä
Varat taseessa:				
Myytävissä olevat sijoitukset			0,1	0,1
Johdannaisinstrumentit		6,4		6,4
Myyntisaamiset ja muut saamiset	135,2			135,2
Muut pitkäaikaiset saamiset	6,8			6,8
Rahavarat	43,4			43,4
Yhteensä	185,4	6,4	0,1	191,9

31.3.2015	Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat varat/velat	Velat jaksotettuun hankintameno	Yhteensä
Velat taseessa:			
Lainat		368,2	368,2
Rahoitusleasingvelat		43,9	43,9
Johdannaisinstrumentit	18,7		18,7
Ostovelat ja muut velat		590,8	590,8
Yhteensä	18,7	1 002,9	1 021,6

31.12.2014	Lainat ja muut saamiset	Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat varat/velat	Myytävissä olevat	Yhteensä
Varat taseessa:				
Myytävissä olevat sijoitukset			0,1	0,1
Johdannaisinstrumentit		11,0		11,0
Myyntisaamiset ja muut saamiset	145,7			145,7
Muut pitkäaikaiset saamiset	10,5			10,5
Rahavarat	82,4			82,4
Yhteensä	238,6	11,0	0,1	249,7

31.12.2014	Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat varat/velat	Velat jaksotettuun hankintameno	Yhteensä
Velat taseessa:			
Lainat		419,1	419,1
Rahoitusleasingvelat		49,7	49,7
Johdannaisinstrumentit	29,5		29,5
Ostovelat ja muut velat		595,1	595,1
Yhteensä	29,5	1 063,9	1 093,4

5. Johdannaissopimukset

milj. euroa

	31.3.2015		31.12.2014	
	Varat	Velat	Varat	Velat
Koronvaihtosopimus		3,0		3,3
Öljyjohdannaiset	6,4	15,7	11,0	26,2
Hiilijohdannaiset	0,0	0,0	0,0	
Yhteensä	6,4	18,7	11,0	29,5
Vähennetään pitkäaikainen osuus:				
Korkojohdannaiset		2,9		3,2
Öljyjohdannaiset	0,7	3,3	3,1	7,1
Hiilijohdannaiset	0,0	0,0	0,0	
Pitkäaikainen osuus	0,7	6,3	3,1	10,3
Lyhytaikainen osuus	5,7	12,4	7,9	19,2

Hyödykejohdannaisten käyvät arvot perustuvat raportointipäivän hintanoteerauksiin. Öljyjohdannaisten käyvät arvot lasketaan käyttäen raskaan polttoöljyn swap - sopimusten noteerauksia OTC -markkinoilla. Hiilijohdannaisten käyvät arvot lasketaan käyttäen julkisesti noteerattuja markkinahintoja. Pörssin ulkopuolella tehtyjen hyödykejohdannaisten käyvät arvot lasketaan johdannaissopimusten tulevien kassavirtojen summana.

6. Myyntisaamiset ja muut saamiset

milj. euroa

	31.3.2015	31.3.2014	31.12.2014
Myyntisaamiset	122,0	110,1	138,7
Siirtosaamiset	1,1	0,5	1,2
Muut saamiset	12,1	1,4	5,7
Rahoitusleasingsaaminen	0,1	0,1	0,1
Yhteensä	135,2	112,1	145,7

7. Lainat

milj. euroa

	31.3.2015	31.3.2014	31.12.2014
Pitkäaikaiset			
Lainat rahoituslaitoksilta	320,0	93,0	304,7
Lyhytaikaiset			
Lainat rahoituslaitoksilta	4,2	52,9	14,4
Yritystodistukset	44,0	30,0	100,0
Yhteensä	48,2	82,9	114,4
Lainat yhteensä	368,2	175,9	419,1

8. Ostovelat ja muut lyhytaikaiset velat

milj. euroa

	31.3.2015	31.3.2014	31.12.2014
Lyhytaikaiset velat ulkopuolisille			
Ostovelat	214,3	85,3	229,2
Muut velat	71,3	47,6	73,5
Siirtovelat	5,7	4,5	6,2
Rahoitusleasingvelat - lyhytaikainen osuus	4,9	0,2	4,8
Yhteensä	296,3	137,6	313,7

9. Lähipiiritapahtumat

milj. euroa

	Tavaroiden ja palveluiden myynti	Tavaroiden ja palveluiden ostot	Saamiset	Rahoitustuotot ja -kulut	Velat
1.1.-31.3.2015					
Yhteisyritykset	0,0				
Gasumin omistajat		207,9			252,0
Yhteensä	0,0	207,9	0,0	0,0	252,0
1.1.-31.3.2014					
Yhteisyritykset					
Gasumin omistajat	29,3	274,5	5,6		158,3
Yhteensä	29,3	274,5	5,6	0,0	158,3
1.1.-31.12.2014					
Yhteisyritykset	0,2				
Gasumin omistajat	73,1	802,9			290,3
Yhteensä	73,3	802,9	0,0	0,0	290,3

10. Hankitut liiketoiminnot

2.5.2014 Gasum hankki 51 prosentin osake-enemmistön norjalaisesta Skangass AS:sta ja tämän tytäryrityksistä (Skangass) Lyse Groupilta. Skangass on nesteytetyn maakaasun (LNG) toimittaja. Nesteytettyä maakaasua toimitetaan asiakkaille Skangassin jakelukanavia, terminaaleja, tankkeja ja rekkvoja hyödyntäen. Osana järjestelyä Gasum ja Lyse Group sitoutuivat optiojärjestelyyn, jossa Lyse Groupilla on myyntioptio ja Gasumilla osto-optio 15,6 prosentin osuuteen Skangass AS:n osakkeista. Myyntioption kiinteästä lunastushinnasta johtuen johto katsoo, että omistukseen liittyvät riskit ja edut ovat siirtyneet Gasumille ja tästä syystä optio käsitellään IFRS-taseessa velkana ja määräysvallattomien omistajien osuuden alenemisena. Option toteutuessa Gasum omistaisi 66,6 prosenttia Skangassista.

Osana yrityskauppaa Gasum ja Lyse Group tekivät sopimuksen, jonka nojalla Skangass on velvollinen ostamaan Lyse Groupin omistuksessa olevan Risavika LNG Production AS:n koko vuotuisen 300 000 tonnin LNG tuotantokapasiteetin ("tolling sopimus"). Sopimuksen kesto on 15 vuotta ja sisältää 5 vuoden lisäoption. Osapuolet sopivat optiojärjestelystä, jossa Gasumilla on osto-optio Risavika LNG Production AS:n osakkeisiin. Jos Gasum päättää käyttää optionsa, on Lyse Groupilla velvollisuus myydä kyseiset osakkeet Skangassille. Lyse Group ei voi myydä vuotuista tuotantoaan tai varallisuuttaan kolmannelle osapuolelle sopimuksen voimassaoloaikana. Koska leasing-maksusitoumukset kattavat merkittävän osuuden Risavika LNG Productions AS:n varallisuuden arvosta eikä yhtiöllä ei ole muita toimintoja eikä muuta varallisuutta sekä koska Gasumin osto-optio on hinnoiteltu yhtiön liiketoiminnan arvon mukaan ja järjestely on erottamaton osa Skangass yritystoa, Gasum on yhdistelty laitoksen kokonaisuudessaan taseeseensa. Yhdistely sisältää myös option kaupankäyntitekohelellä käypää arvoa vastaavan optiovelan.

Yritystoa on osa Gasumin strategiaa parantaa LNG:n saatavuutta Suomessa, sekä saavuttaa vahva asema kasvavilla pohjoismaisilla LNG-markkinoilla. Yrityskaupasta syntyvä 117 miljoonan euron liikearvo perustuu Skangassin maantieteelliseen sijoittumiseen pohjoismaisilla LNG-markkinoilla, suurtuotannon etuihin, jotka muodostuvat Skangassin ja Gasumin olemassa olevasta LNG-toiminnasta sekä markkinoilla olevaan kasvupotentiaaliin.

Edellä mainitun liikearvon kasvun ei oleteta olevan verovähennykselpoista tuloverotuksessa.

Alla olevassa taulukossa on esitetty yhteenveto maksetusta kauppahinnasta, hankittujen omaisuuserien käyvistä arvoista, odotetuista veloitteista sekä määräysvallattomien omistajien osuudesta hankintapäivänä. Luvut koskevat sekä Skangassia että Risavikaa, ja sisältävät sekä tolling sopimuksen että osto-optioita. Luvut ovat alustavia ja kirjanpitoikäisellä saattaa tarkentua 12 kuukauden tarkastelujakson aikana hankintapäivästä lukien.

Osavuositarkastuksessa 31.3.2015 esitettiin määriin on tehty oikaisuja perustuen hankintahetkellä taseessa olleiden varausten määrien tarkennuksiin.

milj. euroa

Hankintameno 2.5.2014 (alustava)	
Rahavarat	141
Osakkeet Gasum LNG Oy	21
Optiovelka	280
Hankintameno yhteensä	442
Hankitut varat ja velat	
Rahavarat	3
Aineelliset hyödykkeet	364
Aineettomat hyödykkeet	86
Laskennallinen verosaaminen	7
Vaihto-omaisuus	5
Myyntisaamiset ja muut lyhytaikaiset saamiset	37
Muu pitkäaikainen velka	50
Varaukset	22
Laskennallinen verovelka	22
Ostovelat ja muut lyhytaikaiset velat	39
Saadut ennakot	6
Verotettavaan tuloon perustuva verosaaminen	1
Muut erät	2
Nettopääoma yhteensä	364
Gasum LNG Oy:n kirjanpitoarvo siirrettäessä	20
Määräysvallattomien omistajien osuus	-59
Liikearvo	117
Yhteensä	442

Yrityskauppaan liittyvät kustannukset 2,6 miljoonaa euroa on kirjattu kuluina tuloslaskelmaan tilikauden 2014 ensimmäisellä puoliskolla (1,0 miljoonaa euroa) sekä aikaisemmillä tilikausilla (1,6 miljoonaa euroa).

Gasum LNG Oy:n osakkeiden käypä arvo, joka on osa maksettua vastiketta, perustuu Gasum LNG Oy:n liiketoiminnan velattomaan arvoon. Korvaus maksettiin Skangass AS:n liikkeelle laskemalla uusilla osakkeilla Gasumille. Osakekaupan ja uusien osakkeiden liikkeellelaskun seurauksena Gasum omistaa kokonaisuudessaan 51 prosenttia Skangass AS:n osakkeista.

Myyntioptio antaa Lyse Groupille oikeuden myydä ja Gasumille veloitteen ostaa 15,6 prosenttia Skangass AS:n osakkeista. Osto-optio antaa Gasumille oikeuden ostaa ja Lyse Groupille velvollisuuden myydä 15,6 prosenttia Skangass AS:n osakkeista. Lopullinen option lunastusarvo 49,6 miljoonaa euroa perustuu Skangassin liiketoiminnan arvoon hankintapäivänä ja sisältää koron, joka perustuu Suomen valtion kymmenen vuoden joukkovelkakirjalainaan, sekä 15,6 prosenttia liiketoiminnan arvosta.

Osto-optio antaa Gasumille oikeuden ostaa ja Lyse Groupille velvollisuuden myydä 100 prosenttia Risavika LNG Production AS:n osakkeista. Lopullinen option lunastusarvo riippuu liiketoiminnan arvosta, joka määritellään EV / EBITDA -kertoimen avulla. Liiketoiminnan arvolla on kiinteä vähimmäisarvo vuosille vuosina 2015 ja 2016. Jos Gasum päättää käyttää osto-optiota, sillä on velvollisuus rahoittaa Skangass AS:ää siten että se voi toteuttaa Risavika LNG Production AS:n oston.

Myyntisaatavien (26,3 miljoonaa euroa) sekä muiden saatavien käypä arvo on yhteensä 37,0 miljoonaa euroa. Myyntisaatavista ei oleteta tulevan luottotappioita.

GASUM-KONSERNI
Miestentie 1, P.O.BOX 21
FI-02151 Espoo
www.gasum.fi
Puhtaasti luonnonkaasulla